ПРОТОКОЛ

заседания  Управляющего  совета

от 4  июня 2008 года

                        Присутствовало:  13 человек.

          Повестка дня:

1. Внесение  изменений  в Устав школы.

          Решение:

1. Внести  следующие  изменения  в Устав  школы:

Управление  школой.

Пункт 6.2. Управление школой строится  на  принципах  единоначалия и самоуправления. Формами  самоуправления  в школе являются Управляющий  совет,  педагогический совет,  общешкольное родительское  собрание. Высшим  органом  самоуправления  является  конференция.

Пункт 6.3. Порядок  выборов  органов  самоуправления школы  и их компетенция определяются  Положениями,  утвержденными Управляющим  советом  школы  и  директором (Положение  об  Управляющем  совете школы,  Положение о педагогическом  совете,  Положение об  органе  ученического  самоуправления).
Пункт 6ю4. Заседания  Управляющего  совета  школы  проводится не реже  одного  раза  в полугодие  и созывается  Председателем.   Решения  конференции  являются  полномочными, если  на нем  присутствуют  более  половины  участников  и  принимаются простым  большинством присутствующих.

Пункт 6.5.  Поправки  и  изменения в  Уставе  обсуждаются  на  заседаниях  Управляющего  Совета  школы  и принимаются  при  условии присутствия  не  менее  двух  третей  участников  и  если  за них   проголосовали  не  менее  2/3  присутствующих.

Проголосовали  единогласно.

                                ПРОТОКОЛ

       Заседания  Управляющего  Совета  Школы.

        от  5 июля 2008 года.

                                Присутствовало: 12 человек.

    Повестка  дня:

1. Утверждение  Публичного  доклада      школы за 2007-2008  учебный  год.

    Решение:

1.Утвердить  Публичный  доклад  школы  за 2008-2009  учебный  год.

Проголосовали единогласно.

                           ПРОТОКОЛ

           Заседания  Управляющего совета  школы

            3  февраля 2009 года.

                                Присутствовало:    10 человек.

           Повестка дня:

1. Утверждение  Публичного доклада  школы  за 2008  финансовый  год.

          Решение:

1. Утвердить  Публичный  доклад  школы за 2008  финансовый год.
 Проголосовали  единогласно.

                             ПРОТОКОЛ

   заседания  Управляющего  совета

        от 11 августа 2009 года.

                        Присутствовало: 10 человек.

              Повестка дня:

1. Утверждение  Публичного доклада  за 2008-2009  учебный год.

          Решение:

1. Утвердить  Публичный  доклад  за  2008-2009  учебный год.

Проголосовали  единогласно.

Протокол

заседания Управляющего совета школы

от 16.12.2010 г.

                                                                                          Присутствовало: 6 чел.

1. Повестка дня.

2. Утверждение о НСОТ МОУ «Больше-Кочинская СОШ.

Решение:

1. Утвердить НСОТ МОУ «Больше-Кочинская СОШ».

Проголосовали  единогласно.

Протокол

заседания Управляющего совета школы

от 2.09.2010года
Присутствовало 8 человек

Повестка дня:

1. Распределение стимулирующего фонда школы

2. Рассмотрение постановления главы Кочевского района Пермского края от 18.12.2009 №751

Решение:

1.Распределить стимулирующий фонд школы согласно Положению о формировании, учете и распределении стимулирующей части ФОТ МОУ «Б-Кочинская СОШ»

2. Внести изменения в Положение о НСОТ в связи с постановлением главы Кочевского муниципального района №751 от 18.12.2009

Председатель УС: Чедова

Протокол

заседания Управляющего совета школы

от 04 .03.2011 года

Присутствовало 13 человек

Повестка дня:

1. Изменения и дополнения в Устав школы

В связи с проверкой ОБР надзора города Перми были указаны на изменения следующих пунктов: пп.13.12

Изменения прилагаются

Председатель УС: Чедова
Протокол

заседания Управляющего совета школы

от 5.04.2011года

Присутствовало 13 человек

Повестка дня:

1. Изменения и дополнения в Устав школы

В связи с  Приказом Пермского края «Об изменении и дополнении в Устав ОУ» дополнить пункт - прилагаются

Председатель УС: Чедова
Протокол

заседания Управляющего совета школы

от 13.05.2011года

Присутствовало 13человек

Повестка дня:

1. Изменения и дополнения в Устав

2.  Разработка основной общеобразовательной программы и создание творческой группы

3. Согласование плана работы по изучению и внедрению ФГТ в МДОУ «Больше-Кочинский д/сад»
4. Согласование положения «О рабочей группе по разработке образовательной программы ДОУ в соответствии с ФГТ»

Дополнения и изменения в Устав. В связи с проверкой Прокуратуры Кочнвского района были изменены следующие пункты Устава :

Прилагаются

Председатель УС: Чедова
Протокол

заседания Управляющего совета школы

от 29.08.2011 года

Присутствовало 13человек

Повестка дня:

1. Утверждение проекта осной общеобразовательной программы»Больше-Кочинского детского сада»

На основании введения ФГТ и требований МОУ «Болше-Кочинская СОШ» разработала Программу по государственным требованиям для дошкольной группы. Проет будет введен с сентября 2011 года.  Проект включает в себя пояснительную записку, где указана нормативная база, локальные документы садика и программу дошкольного образования «Радуга». Здесь указаны цель и  задачи работы, приоритетные направления деятельности.

Част первая состоит из организации режима, методического обеспечения, формы образовательной деятельности, из планируемых результатов, системы мониторинга, условий реализации
Решение:

1. Утвердить проект программы по ФГТ
2. Вынести на обсуждение родительского собрания
Председатель УС: Чедова